令和７年１０月吉日

保土ケ谷区内障害福祉サービス事業所運営法人 代表者各位

保土ケ谷区役所 高齢・障害支援課

横浜市保土ケ谷区生活支援センター

保土ケ谷区基幹相談支援センター

貴法人の共同生活援助 事業所情報の提供について（依頼）

保土ケ谷区では令和元年度より、地域生活支援拠点の整備に取り組んでおり、この拠点機能

のうち「体験の機会・場の提供」について、区内の事業所情報の集約を行なっております。

入所施設や精神科病院からの地域移行支援や、親元からの自立、「親亡き後」の備えとして

「共同生活援助」（以下「グループホーム」という）等の障害福祉サービスの利用や、一人暮ら

しの体験の機会・場を提供する機能を発揮していくために、区内のグループホームや日中活動

系のサービス事業所等の情報をあらかじめ集約することが不可欠になります。

集約した情報につきましては、保土ケ谷区役所 高齢・障害支援課、横浜市保土ケ谷区生活

支援センター、保土ケ谷区基幹相談支援センター（以下、3 機関）で事業所情報シートを管理

し、主に区内外の計画相談事業所等からの求めに応じて、利用者のマッチングなどの目的で情

報提供します。利用者や家族からの問合せに対し、直接収集した情報を提供することはありま

せん。

令和 7 年度につきましては、保土ケ谷区内に所在する貴法人のグループホームにかかる事業所

情報の集約を基幹相談支援センターにて行いますので、お手数をおかけしますが、ご提供いただ

きますようお願い申し上げます。また、各サービス事業所に置かれましても、体験の機会の拡充

に一層のご協力をお願い申し上げます。

１． 「事業所情報シート」の提出について

下記、基幹相談支援センターが管理している Google フォームの URL より「事業所情報

シート」の提出をお願いいたします。

大変お手数ではございますが、1 ホームあたり 1 回答でご入力いただけると助かります。

ご協力よろしくお願い申し上げます。

■地域生活支援拠点機能構築に向けた事業所情報シート【グループホーム】

    https://forms.gle/pPNzaqWRW3v5PEfV6

https://forms.gle/pPNzaqWRW3v5PEfV6

 ※あわせて、事業所情報シート提出後に記載内容の変更があった場合は、基幹相談支援セン

ターに随時ご連絡いただけますようお願いいたします。

 ※事業所情報シートには、記載項目以外の個人情報にかかる事項の記載をしないようお願い

いたします。

２． 基幹相談支援センター等による訪問等の受け入れについて

今後、グループホーム、法人事業所等への訪問を行い、情報収集を行わせていただけれ

ばと思います。その際の受け入れについて御協力をお願い申し上げます。

３． 集約した情報の活用について

基幹相談支援センターにて集約した情報は、3 機関において共有した上、区内外の相談

支援事業所等から問い合わせがあった際に、当該相談支援事業所等を通じ、グループホ

ームを探している方や体験を希望されている方、そのご家族等へ情報提供させていた

だきます。

４． スケジュールについて

令和 7 年 10 月 保土ケ谷区障害者地域自立支援協議会 全体会（10 月 7 日）にて周知

      11 月 保土ケ谷区基幹相談支援センターによる情報集約の開始、資料等の送付

     12 月 各グループホームからの回答締め切り ：12 月 19 日（金）

令和 8 年 3 月 情報集約・情報提供 開始

５． 連絡先

保土ケ谷区基幹相談支援センター 地域生活支援拠点担当

TEL 045-333-8611 FAX 045-331-9030

E-mail: hodogaya-kikan@hodogayayume.onmicrosoft.com

以上-

mailto:hodogaya-kikan@hodogayayume.onmicrosoft.com